[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 442/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar rondas da GM na avenida Sen. Lacerda Franco e proximidades da USF, em período noturno, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que alunos da Universidade São Francisco (USF), localizada na avenida Sen. Lacerda Franco, têm relatado a este Vereador ocorrência de casos de roubos e furtos de carros e motos, especialmente no período noturno;

CONSIDERANDO que – dada a quantidade de carros e motos que ficam estacionados ali – principalmente à noite - esses fatos têm trazido insegurança para alunos e funcionários da universidade;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria responsável intensificar rondas da Guarda Municipal (GM) na avenida apontada e proximidades da USF, especialmente no período noturno, a fim de coibir ações criminosas e preservar a segurança.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 27 de Março de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
[bookmark: _30j0zll]

image1.png
PROTOCOLO 4825/2019 - 26/03/2019 15:40